
ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJA     

 

Projekto „Vaistažolių karalystė “ veiklos 

ATASKAITA 

2022-2023 m.m 

 

 

I. Projekto  organizatoriai:  

Laima Varnavičienė, Aušra Kulnienė, Kristina Vaidilienė 

II. Projekto įgyvendinimo data: 

 
 

III. Sėkmės įvertinimas:  

Pasiektas projekto tikslas – mokiniai supažindinti  su žinomiausiomis mūsų krašto vaistažolėmis ir jų 

teikiama nauda. 

Į projektą įsijungė visi Šiaulių Gegužių progimnazijos 1-4 klasių mokiniai, šalies pradinių klasių mokinių ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai ir jų mokytojos. Sklandžiai vyko visi numatyti projekto 

įgyvendinimo etapai. Projekto „Vaistažolių karalystė“ veikla apibendrinta  šalies pradinių klasių mokinių ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių   pažintinėje – praktinėje konferencijoje „Dosnieji mūsų 

žolynėliai“. Pranešimus apie vaistinius augalus konferencijoje skaitė 67 ugdytiniai. Juos  dalyvauti paskatino 

34 pedagogai iš įvairių šalies mokyklų, lopšelių – darželių.  

Projekto metu surengtos dvi mokinių kūrybinių darbų parodos „Dosnieji mūsų žolynėliai“ – viena Šiaulių 

Gegužių progimnazijos Vydūno alėjoje, kita - Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos vaikų 

literatūros skyriuje  (Gvazdikų takas 8). Darbuose skirtinga technika pavaizduotos įvairiausios vaistažolės, 

kurios auga laukuose, soduose ir ant palangės. Šia paroda baigiamas Gegužių progimnazijoje organizuotas 

projektas „Vaistažolių karalystė“,  vykęs 2023 m. kovo – gegužės mėnesiais. 

Projekto veiklos sklaida vyko Šiaulių Gegužių progimnazijos tinklapyje ir facebook paskyroje. 

Projekto metu įgytos žinios išplėtė supratimą apie supančią aplinką, suteikė žinių ir praktinės veiklos 

įgūdžių apie sveikatą tausojančius ir įvairiose srityse naudojamus vaistinius augalus.  

Kitais mokslo metais planuojame tęsti veiklą ir organizuoti projektą „Prieskonių pasaulis“. Tai bus jau X-

asis projektas, skatinantis sveiką gyvenimo būdą ir gamtos galių pažinimą.  

 

Projekto veiklos etatai:  

 Kovo 3-ą savaitę klasių mokytojoms ir mokiniams perduoti  kvietimai dalyvauti projekte. 

 

 
 

 Tą pačią savaitę vyko ir įvairių vaistažolių sėklyčių  sėjimas. 

2023-03-13– 2023-05-31. 



 

   
 

 

 Kovo 4-ą savaitę mokiniai, žiūrėdami parengtas pateiktis, susipažino su įvairių vaistažolių 

gydomosiomis savybėmis. Ragavo vaistažolių arbatas. 

 

 
 

 
 

 Kovo 5-ą savaitę vyko gamtosauginio ir patyriminio ugdymo (STEAM)  dienos veiklos, skirtos 

Žemės dienai paminėti. Mokiniai atliko įvairius bandymus. 



    
 Mokykloje suorganizuota mokinių kūrybinių darbų paroda „Dosnieji mūsų žolynėliai“. 

 

 
 

 
 

 Balandžio 20 d. vyko šalies pradinių klasių mokinių ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių  

pažintinė - praktinė konferencija „Dosnieji mūsų žolynėliai“. 



   
 

   
 

 Aptarėme, kaip sekėsi auginti vaistažolių daigus. Išaugintos vaistažolės padovanotos  tėveliams. 

 

 

 
 

 Birželio 9 d. atidaryta mokinių kūrybinių darbų paroda „Dosnieji mūsų žolynėliai“ (Gvazdikų tako 

bibliotekoje). Paroda vyks iki rugsėjo 1d. 

 

 



   
 

 Kaip ir planuota, vyko projekto veiklos sklaida Šiaulių Gegužių progimnazijos tinklapyje ir facebook 

paskyroje ( parodų atidarymai, konferencija). 

 

 

 

 

Ataskaitą pateikė: 

Aušra Kulnienė , Laima Varnavičienė, Kristina Vaidilienė     

                                                                                                           

 

 

 

 


